D
E
 1
8
.1
0
4
.0

70
1
Typenschlüssel:
 HDA 4 7 4 X – A – XXXX – I N 1 – 000
Anschlussart mechanisch
4 = G1/4 A ISO 1179-2
Anschlussart elektrisch
5 = Gerätestecker EN175301-803, 3-pol.+ PE (inklusive Kupplungsdose IP 67)
6	 =	 Gerätestecker	M12x1,	4-pol.(ohne	Kupplungsdose)
Ausgangssignal
A = 4 .. 20 mA, 2 Leiter
Messbereiche in bar
0006; 0016; 0040; 0060; 0100; 0250; 0400; 0600; 1000
Zulassung
I = IECEx Australien
Isolationsspannung
N = 50 V AC gegen Gehäuse
Schutzklassen und Einsatzgebiete (Kennzahl)
1 = Ex ia I Ma
Ex ia IIC T6 Ga
Ex ia IIC T6 Ga/Gb
Ex ia IIC T6 Gb
Modifikationsnummer
000 = Standard
Einsatzbereiche:
Zertifikat IECEx TSA 09.0041X
Schutzklassen
Ex	ia	I	Ma Ex ia IIC T6 Ga
Ex ia IIC T6 Ga/Gb
Ex ia IIC T6 Gb
Bergbau Gase Gase
Schutzart:
eigensicher ia
mit Barriere
Schutzart:
eigensicher ia
mit Barriere
Schutzart:
eigensicher ia
mit Barriere
D
E
 1
8
.1
0
4
.0
/0
5
.1
7
71
1
Pin HDA 4745-A
1 Signal +
2 Signal -
3 n.c.
┴ Gehäuse
Pin HDA 4746-A
1 Signal +
2 n.c.
3 Signal -
4 n.c.
EN175301-803
M12x1